ファイバセンサ
レーザセンサ
ビームセンサ
（光電センサ）
マイクロフォト
センサ
エリアセンサ
ライトカーテン

チ
光軸ピッチ
検出幅（注3）
20mm
光軸No.
別売接続ケーブル
0.5m
25mm
25mm
n
3
2
1
0.3～7m
 SF2-NH8  SF2-NH8-PN 8 190 75,000円
 SF2-NH12  SF2-NH12-PN 12 270 88,000円
 SF2-NH16  SF2-NH16-PN 16 350 101,000円
 SF2-NH20  SF2-NH20-PN 20 430 114,000円
 SF2-NH24  SF2-NH24-PN 24 510 127,000円
 SF2-NH28  SF2-NH28-PN 28 590 140,000円
 SF2-NH32  SF2-NH32-PN 32 670 153,000円
 SF2-NH36  SF2-NH36-PN 36 750 166,000円
 SF2-NH40  SF2-NH40-PN 40 830 179,000円
 SF2-NH48  SF2-NH48-PN 48 990 205,000円
 SF2-NH56  SF2-NH56-PN 56 1,150 231,000円
 SF2-NH64  SF2-NH64-PN 64 1,310 257,000円
40
mm
ピ
ッ
チ
40mm
別売接続ケーブル
0.5m
45mm
光軸ピッチ
光軸No. 25mm
検出幅（注3）
n
3
2
1
 SF2-NA4  SF2-NA4-PN 4 190 65,000円
 SF2-NA6  SF2-NA6-PN 6 270 75,000円
 SF2-NA8  SF2-NA8-PN 8 350 85,000円
 SF2-NA10  SF2-NA10-PN 10 430 95,000円
 SF2-NA12  SF2-NA12-PN 12 510 105,000円
 SF2-NA14  SF2-NA14-PN 14 590 120,000円
 SF2-NA16  SF2-NA16-PN 16 670 130,000円
 SF2-NA18  SF2-NA18-PN 18 750 140,000円
 SF2-NA20  SF2-NA20-PN 20 830 150,000円
 SF2-NA24  SF2-NA24-PN 24 990 170,000円
 SF2-NA28  SF2-NA28-PN 28 1,150 190,000円
 SF2-NA32  SF2-NA32-PN 32 1,310 210,000円
 SF2-NA36  SF2-NA36-PN 36 1,470 230,000円
 SF2-NA40  SF2-NA40-PN 40 1,630 250,000円
   種類と価格 ◎印の機種は標準在庫品です。無印（受注生産品）の納期についてはお取引代理店までお問い合わせください。
ご注文に際してのお願い ……………P.3■
用語解説……………………… P.1399 ～■ 一般的な注意事項…………… P.1402 ～■
SF-C10／SF-AC …………… P.677 ～／ ／ P.779 ～■

ピ
ッ
チ 20mm
25mm
光軸No. 25mm
別売接続ケーブル
0.5m
検出幅（注3）
光軸ピッチ
n
3
2
1
0.3～7m
 SF2-NH8-H  SF2-NH8-PN-H 8 190 85,000円
 SF2-NH12-H  SF2-NH12-PN-H 12 270 98,000円
 SF2-NH16-H  SF2-NH16-PN-H 16 350 111,000円
 SF2-NH20-H  SF2-NH20-PN-H 20 430 124,000円
 SF2-NH24-H  SF2-NH24-PN-H 24 510 137,000円
 SF2-NH28-H  SF2-NH28-PN-H 28 590 150,000円
 SF2-NH32-H  SF2-NH32-PN-H 32 670 163,000円
 SF2-NH36-H  SF2-NH36-PN-H 36 750 181,000円
 SF2-NH40-H  SF2-NH40-PN-H 40 830 194,000円
 SF2-NH48-H  SF2-NH48-PN-H 48 990 220,000円
 SF2-NH56-H  SF2-NH56-PN-H 56 1,150 246,000円
 SF2-NH64-H  SF2-NH64-PN-H 64 1,310 272,000円
40
mm
ピ
ッ
チ
別売接続ケーブル
0.5m
45mm
検出幅（注3）
40mm
光軸ピッチ
光軸No. 25mm
n
3
2
1
 SF2-NA4-H  SF2-NA4-PN-H 4 190 75,000円
 SF2-NA6-H  SF2-NA6-PN-H 6 270 85,000円
 SF2-NA8-H  SF2-NA8-PN-H 8 350 95,000円
 SF2-NA10-H  SF2-NA10-PN-H 10 430 105,000円
 SF2-NA12-H  SF2-NA12-PN-H 12 510 113,000円
 SF2-NA14-H  SF2-NA14-PN-H 14 590 130,000円
 SF2-NA16-H  SF2-NA16-PN-H 16 670 140,000円
 SF2-NA18-H  SF2-NA18-PN-H 18 750 150,000円
 SF2-NA20-H  SF2-NA20-PN-H 20 830 165,000円
 SF2-NA24-H  SF2-NA24-PN-H 24 990 185,000円
 SF2-NA28-H  SF2-NA28-PN-H 28 1,150 205,000円
 SF2-NA32-H  SF2-NA32-PN-H 32 1,310 225,000円
 SF2-NA36-H  SF2-NA36-PN-H 36 1,470 245,000円
 SF2-NA40-H  SF2-NA40-PN-H 40 1,630 265,000円
（注1）： 検出距離は、投･受光器設定可能範囲を示します。
検出物体の検出は、0.3m以下でも可能です。
（注2）： 製品の銘板に記載されている型式名に“P”の記号がある
機種は投光器、“D”の記号がある機種は受光器です。

片側コネクタ付
ケーブル
 SF2N-CC3 ケーブル長3m
本体質量約400g（2本）
配線のために使用します。
7芯（投光器用は6芯）片側コネクタ付シールド
ケーブル、2本1セット
ケーブル外径：φ6mm
コネクタ最大外径：φ14mm
ケーブル色：投光器用灰色、受光器用灰色（黒ライン入）
コネクタ色：投光器用灰色、受光器用黒色
最小曲げ半径：R30mm
8,000円
 SF2N-CC7 ケーブル長7m
本体質量約870g（2本） 12,000円
 SF2N-CC10 ケーブル長10m
本体質量約1,200g（2本） 15,000円
両側コネクタ付
ケーブル  SF2N-CCJ10
ケーブル長10m

7,200円
ご注意
SF2-Nシリーズを下記の条件で接続する場合は、SF2-Nシリーズに付属のボトムキャップケーブルを、
別売の直列接続ボトムキャップケーブル（SF2N-CB05）に交換してご使用ください。
交換しない場合、SF2-Nシリーズ内部の保護回路が働き、故障する可能性があります。
直列接続セット数が3セットの場合。
直列接続の合計光軸数が、
SF2-NH□（-PN）（-H）：48光軸、
SF2-NA□（-PN）（-H）：24光軸
をそれぞれ超える場合。
•
•
•
ボトムキャップ交換例
使用製品構成（注1） セット数 合計光軸数 使用ボトムキャップケーブル
SF2N-NH64 1セット 64光軸 付属のボトムキャップケーブル
SF2N-NH24
SF2N-NH24 2セット 48光軸 付属のボトムキャップケーブル
SF2N-NH24
SF2N-NH28 2セット 52光軸 オプションの直列接続ボトムキャップケーブル